ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ,

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

7 декабря 2023 года

г. Оренбург

Председательствовал: Щепинов М.А.

Всего членов комитета – 6

1. Щепинов Максим Александрович

2. Перевозников Федор Викторович

3. Искаков Ильдар Фаритович – (в режиме ВКС)

4. Севергин Александр Геннадьевич – (в режиме ВКС)

5. Николаев Олег Александрович (по доверенности)

6. Трубников Александр Сергеевич (по доверенности)

Список

участников заседания комитета Законодательного Собрания Оренбургской

области по экономической политике, промышленности

и предпринимательству

1. Сеньчев

Евгений Валерьевич

Министр финансов Оренбургской области

2. Алексеева

Ирина Анатольевна

Заместитель министра финансов Оренбургской

области

3. Китова

Марина Николаевна

Заместитель министра строительства, жилищ-

но-коммунального, дорожного хозяйства и

транспорта Оренбургской области

4. Великородова

Татьяна Борисовна

Заместитель министра экономического разви-

тия, инвестиций, туризма и внешних связей

Оренбургской области

5.

Даниленко

Анастасия Юрьевна

Заместитель начальника управления по надзо-

ру за исполнением федерального законода-

тельства прокуратуры Оренбургской области

2

6. Корчагин

Сергей Владимирович

Начальник отдела правотворческой деятельно-

сти и судебной защиты государственно-

правового управления аппарата Губернатора и

Правительства Оренбургской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1. О проекте закона Оренбургской области «Об областном бюджете на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» № 171/5655-23 от

01.11.2023.

 2. О проекте постановления Законодательного Собрания Оренбургской

области «О законодательной инициативе по внесению проекта федерального

закона «О внесении изменения в статью 24.1 Федерального закона «О разви-

тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

№ 120/4115-23 от 11.08.2023.

1. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «Об об-

ластном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

№ 171/5655-23 от 01.11.2023.

ВЫСТУПИЛИ: Сеньчев Е.В., Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – Трубников А.С., Николаев О.А., Перевозников

Ф.В., Искаков И.Ф., ВОЗДЕРЖАЛСЯ – Щепинов М.А., Севергин А.Г.

  РЕШИЛИ: 1. Поправки под №№ 4,8,18,21,25,35,36,38,39,55,60,70 в таб-

лице поправок по приложениям (по расходам) на 2024 год – поддержать.

2. Поправки под №№ 6,9,15 в таблице поправок по приложениям (по рас-

ходам) на 2025 и 2026 годы– поддержать.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской области

принять Закон Оренбургской области «Об областном бюджете на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов» во втором чтении, с учетом поправок,

рекомендованных к принятию.

Решение прилагается № 13-03/234-рк.

2. РАССМОТРЕЛИ: О проекте постановления Законодательного Со-

брания Оренбургской области «О законодательной инициативе по внесению

проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 24.1 Федераль-

ного закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации» № 120/4115-23 от 11.08.2023.

ВЫСТУПИЛИ: Калегина Е.В., Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области отклонить проект постановления.

Решение прилагается № 13-03/235-рк.

Председатель комитета                                                                       М.А.Щепинов

Секретарь комитета                                                                              А.Г.Севергин